
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  21 de janeiro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 1930

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021) ....................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022) .............................................................. 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022) ................................................................ 3
PRORROGAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021) .............................................................. 3



Sexta-feira
21 de janeiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 1930

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 10769/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 041/2021. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de combustível tipo: gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel (s
10 e s 500) e para aquisição de óleos lubrificantes, hidráulicos, filtros de ar combustível, fluídos e outros produtos
similares, com entrega parcelada, conforme necessidade da administração municipal, para atender a frota de
veículos oficiais, equipamentos ou utensílios motorizados de propriedade ou interesse do Município de Amélia
Rodrigues – BA. CONTRATADA: Lote I – MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ:
08.997.756/0002-40. Valor: R$ 6.527.984,00 (seis milhões, quinhentos e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e
quatro reais). Valor Global: R$ 6.527.984,00 (seis milhões, quinhentos e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e
quatro reais). Amélia Rodrigues - BA, 19 de janeiro de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 002-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 002-2022, para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados à
Secretaria municipal de Educação do município de Amélia Rodrigues - BA para atender ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), no que se refere ao abastecimento das escolas da rede municipal de educação
para o preparo da alimentação escolar, a ser realizada no dia 02 de fevereiro de 2022, às 10:00 (dez) horas,
Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75)
3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br Amélia
Rodrigues – BA, 19 de janeiro de 2022. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.



Sexta-feira
21 de janeiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 1930

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 12131/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2022, que tem como objeto contratação
de empresa para aquisição de placas para veículos oficiais da Secretaria de Educação do município de Amélia
Rodrigues/BA. CONTRATADO: MR PLACAS LTDA. CNPJ: 16.551.597/0001-00. Valor Global: R$ 624,06
(seiscentos e vinte e quatro reais e seis centavos), Amélia Rodrigues - BA, 21 de janeiro de 2022.

PRORROGAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO - PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 033-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Considerando que foi protocolado pedido de
Impugnação por Licitante referente ao Pregão Eletrônico no 033-2021, que foi publicado dia 30 de dezembro de
2021 no DOU, Seção 03, Edição 246, Pag. 237, que tem como objeto para aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática, a através de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência e seus anexos, com entrega parcela, e havendo a necessidade de
retificação no Edital e anexos, será remarcada nova data e horário para a realização do certame que ocorrerá no
dia 07 de fevereiro de 2022, às 10:00h. Edital e Anexos pós-retificação disponíveis nos sites www.bll.org.br e
www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia
Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com Este
Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br. Amélia Rodrigues – BA, 19 de janeiro de 2021. Duciene
Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022)
	PRORROGAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021)



		2022-01-21T01:47:39-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




